
SEGRETARIATO GENERALE DELLA GIUSTIZIA AMMINISTRATIVA 

VERBALE N. 5 
GRADUATORIA DEFINITIVA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE per l'affidamento del "Servizio di 
manutenzione del gruppo elettrogeno del CED, dell'impianto elettrico e degli archivi compattabili per le sedi del 
Consiglio di Stato e degli 'uffici centrali della Giustizia Amministrativa di Palazzo Spada, Palazzo Ossoli e 
dell'archivio esterno di via dei Monti della Farnesina" - COD. CIG N.7250109337 RDO n. 1845296 del 
18/01/2017 

L'anno 2018, il giorno 21 del Mese di marzo alle ore 10:21, presso la sede del Consiglio di Stato, sita in Roma, Piazza del 
Monte di Pietà n. 33, si è riunita la Commissione di gara per l'affidamento del "Servizio di manutenzione del gruppo 
elettrogeno del CED, dell'impianto elettrico e degli archivi compattabili per le sedi del Consiglio di Stato e degli uffici 
centrali della Giustizia Amministrativa di Palazzo Spada, Palazzo Ossoli e dell'archivio esterno di via dei Monti della 
Farnesina" - nominata con determina n. 33 del 29/01/2018 con la partecipazione dei seguenti componenti: 

1. Dott. Danilo De Rogatis — Dirigente - Presidente 

2. Dott. Giuseppe Testa — Funzionario — Commissario 

3. Sig.ra Alessandra Musici — Funzionario — Commissario e Segretario Verbalizzante, 

al fine di valutare di stilare la graduatoria definitiva e procedere alla proposta di aggiudicazione. 

Premesso che: 

a) in corso di valutazione dell'anomalia — dal confronto tra l'importo sul modulo MEPA e quello riportato nello schema 
di presentazione dellrofferta - è stato rilevato che la società ZANZI SERVIZI s.r.l. e la società RECIR hanno 
dichiarato sul MEPA l'importo escluso degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, mentre le altre tre 
partecipanti hanno indicato l'importo comprensivo degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

b) che alla luce di quantO sopra, al fine di determinare il punteggio effettivo complessivo, è stato preso in considerazione 
anche per le suddette due società l'importo comprensivo degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, così come 
di seguito riportato: , 

1- punteggio economico 

SOCIETA' , 

; Offerte economica COMPRENSIVA 
DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA Punteggio' 

economico NON SOGGETTI A RIBASSÒ 
AMATUCCI 149.607,50 29,98 

GLOBAL 165.189,21 27,16 
RECIR 153.495,13 29,22 

RTI PERRONE - NES 169.450,22 26,47 
ZANZI 149.524,30 30,00 

2- punteggio complessivo 

• Ditta' Punteggio 
Offerta Tecnica. 

Punteggio 
Offerta Economica , 

Punteggio 
Complessivo 

1 RTI PERRONE - NES 70,00 26,47 96,47 
2 ZANZI 67,79 30,00 97,79 
3 AMATUCCI 66,77 29,98 96,76 
4 GLOBAL 63,49 27,16 90,65 
5 ,RECIR 53,80 29,22 83,02 
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c)	 Secondo quanto prescritto dall'art. 97, comma 3, del d.lgs. 50/2016 "Quando il criterio di aggiudicazione è quello 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa la congruità delle offerte è valutata sulle offerte che presentano sia i 
punti relativi al prezzo, sia la somma dei punti relativi agli altri elementi di valutazione, entrambi pari o superiori 
ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara", le offerte presentate dalle seguenti 
ditte risultano essere anomale: 

N 

, . • • . 

SOCIETA' 

-, 

Punteggio 
tecnico 

Punteggio 
economico 

Anomalia ex 
art. 97; comma.  

3, digs. 50/2017 
1 ZANZI 67,79 30,00 ANOMALA 
2 AMATUCCI 66,77 29,98 ANOMALA 
3 RTI PERRONE - NES 70,00 26,47 ANOMALA 
4 GLOBAL 63,49 27,16 ANOMALA 

d) A seguito della richieSta di chiarimenti in merito all'anomalia il RUP in seduta riservata, di concerto con la 

Commissione, sulla be delle motivazioni esplicitate nel verbale n. 4 del 21/03/2018, ha valutato quanto segue: 

• 

N. SOCIETÀ' 

Determinazioni .a 
seguitó della 
Valutazione 

dell'AnoMalia 
1 ZANZI ESCLUSA 
2 AMATUCCI ESCLUSA 
3 RTI PERRONE - NES AMMESSA 
4 GLOBAL AMMESSA 

e) Alla luce delle determinazioni di cui al precedente punto d), la Commissione ha provveduto a ricalcolare i punteggi 

economici, come di seguito: 

SOCIETÀ'  

Offerta economica..  
COMPRENSIVA 

DEGLI ONERI DELLA 
SICUREZZA'' NON 
— SOGGETTI A 

'" RIBASSO.  

Punteggio economico 

- 

GLOBAL 165.189,21 27,88 

RECIR 153.495,13 30,00 

RTI PERRONE - 
I NES 

169.450,22 27,18 

f) Dalla determinazione dei punteggi economici, come sopra riportati, derivano i seguenti punteggi complessivi: 

N SOCIETA' 
Punteggio 

tecnico 
Punteggio 
economico 

Punteggio 
complessivo 

1 i  RTI PERRONE - NES 70,00 26,47 96,47 

2 i  GLOBAL 63,49 27,16 90,65 

3 1  RECIR 53,80 30,00 83,80 
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Tutto ciò premesso la Commissione: 

1- determina la seguente graduatoria definitiva: 

N :SOCIETA'. 
Punteggio 

complessivo 
1 RTI PERRONE - NES 96,47 

! 2 GLOBAL 90,65 

3 RECIR 83,80 

2- Propone l'aggiudicazione in favore del costituendo R.T.I. PERRONE 2014 S.r.l.s. — N.E.S. S.r.l.. 

La graduatoria definitivà di cui al punto I - per le motivazioni di cui ai punti a) e b) delle premesse - differisce 
leggermente, solo in termini di punteggio, con quella determinata tramite MEPA e di seguito riportata. 

iimardm  wiiàiRre orima  i  pu~ii  ~ami  
PERRONE 2014 è 

Aggiudicatario 
provvisorio 

N.E.S. 169450,22 Euro 95,22 
GLOBALROMA.IT  
SERVIZI GLOBALI 165189,21 Euro 89,36 

RECIR S.R.L. 142461,61 Euro 83,80 

Punteggio massimo: 95,22 

Il presente verbale è trasmesso al RUP per il seguito di competenza e per la pubblicazione ai sensi dell'art. 29 d.lgs. 
50/2016. 

Roma, 21/03/2018 

Il Presidente di Gara: dott. Danilo de Rogatis 

I Commissari: dott. Giuseppe Testa 

sig.ra Alessandra Musici 
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